
 
 

Průvodce pro snadnou orientaci v rozúčtování 
nákladů na vytápění Vašeho bytu 

Základní složka nákladů na vytápění pokrývá náklady na pohotovostní výkon otopné soustavy, prostupy tepla 

pláštěm domu, tepelné ztráty vnitřního rozvodu a náklady na temperování společných prostor domu. 

Spotřební složka nákladů na vytápění pokrývá náklady na teplo dodané do bytu otopnými tělesy, jehož 

množství může uživatel ovlivnit regulací přívodu tepla do otopných těles. Rozděluje se mezi příjemce služeb 
podle údajů měřidel nebo indikátorů vytápění s použitím korekcí a výpočtových metod, zohledňujících i 
rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepla, která je dána jejich polohou, velikostí otopných 
těles, způsobem připojení měřidel nebo indikátorů vytápění a projektovanou vnitřní teplotou. 

 

 
  
 
 
 

  

Identifikační údaje domu 
a příjemcích služeb. 

Celkové náklady v Kč a GJ, 
které byly rozúčtovány mezi 
jednotlivé byty 

Náklady v Kč, které byly 
rozděleny dle 
započitatelné 
podlahové plochy bytů.  

Náklady v Kč, které byly 
rozděleny dle 
přepočtených náměrů 
indikátoru.  

Průběh rozúčtování dle                 
§ 3 odst. 2 vyhl.  269/2015 Sb. 
 

Údaje o indikátorech – typ, 
výrobní číslo, období, místnost, 
typ a parametry otopného těla 

Odečtený náměr indikátoru   
Přepočtený náměr    
(skutečný náměr + korekce)   

Korekce přepočtu odečtených 
hodnot na přepočtené. 
Zohledňuje mimo jiné výkon 
otopného tělesa a polohu 
místnosti v rámci domu. 
 



 
      2/2   
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Rozdíly v nákladech na vytápění připadající na 1 m2 započitatelné plochy 
 nesmí překročit u příjemců služeb v zúčtovací hodnotu -20% a hodnotu +100% 
oproti průměru zúčtovací jednotky v daném zúčtovacím období.  
Pokud dojde k překročení, poskytovatel služeb provede úpravu výpočtové 
metody dle § 3 odst. 2 vyhl. 269/2015 Sb - Iterace. 
 
Iterace se provádí pouze ve spotřební složce; postupným opakováním v  
cyklech se postupuje tak dlouho až žádný bytový/nebytový prostor v zúčtovací 
jednotce nepřekračuje povolené limitní hodnoty (-20%    +100%). 
Postup se opakuje, dokud stanoveným limitům nevyhovují všechny  
byty v zúčtovací jednotce 
 
 

 

Vaše platba za 
vytápění 


